
29.01.2015

Řádkový přehled záznamů v evidenci listů NAD - názvy, značky fondů

Číslo ev.
listu JAF

Název  fondu (sbírky) Časový rozsah
Celková

metráž (bm)
Značka

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně

279 Velkostatek Diváky 30,12F 2 1732 - 1945

280 Velkostatek Drnholec 26,62F 3 1624 - 1952

281 Velkostatek Hodonín 109,57F 5 (1370) 1446 - 1924

282 Velkostatek Hrušovany nad Jevišovkou 6,91F 6 (1692) 1699 - 1946

283 Velkostatek Klobouky u Brna 12,28F 7 (1636) 1726 - 1858

284 Velkostatek Morkovice 22,21F 8 1704 - 1939

285 Velkostatek Slavkov u Brna 75,88F 11 (1483) 1592 - 1947

286 Velkostatek Vizovice 27,89F 12 (1504) 1531 - 1948

287 Velkostatek Brtnice 88,60F 16 (1537) 1562 - 1947 
(1963)

288 Velkostatek Brumov I 13,29F 17 1606 - 1948

289 Hlavní registratura Ditrichštejnů Mikulov 365,84F 18 (1249) 1411 - 1888

290 Ústřední správa Collaltů Brtnice 345,08F 19 1640 - 1949

291 Ústřední správa velkostatků Chorynských Veselí nad  
Moravou

28,68F 20 1640 - 1946

292 Správa světské nadace šlechtičen Mariánská škola Brno 177,91F 21 1516 - 1957

293 Ústřední správa Mitrovských Dolní Rožínka 89,94F 22 1660 - 1945

294 Ústřední správa Salm-Reiferscheidtů Rájec nad Svitavou 43,89F 23 1830 - 1950

295 Ředitelství statků a hlavní pokladna Seilernů Lukov 29,02F 24 1608 - 1943

296 Velkostatek Brumov III (Návojná) 1,08F 25 (1752) 1785 - 1944

297 Ústřední správa Serényiů Lomnice 18,83F 26 (1665) 1712 - 1890

298 Ústřední správa Šternberků Malenovice 9,88F 27 1839 - 1903

299 Lichtenštejnské ústřední ředitelství Olomouc 158,79F 28 (1800) 1924 - 1945 
(1949)

300 Lichtenštejnské ústřední ředitelství statků Koloděje 11,64F 29 (1766) 1901 - 1925

301 Lichtenštejnská ústřední účtárna Bučovice 910,56F 30 1580 - 1924

302 Lichtenštejnská lesní zařizovací kancelář Břeclav 76,88F 31 1734 - 1947

303 Lichtenštejnský inspektorát Moravská Třebová 4,29F 32 (1620) 1785 - 1844

304 Lichtenštejnský inspektorát Břeclav 2,82F 34 1745 - 1814

305 Lichtenštejnský inspektorát Wilfersdorf 0,77F 35 (1335) 1764 - 1813

306 Velkostatek Bílovice a Březolupy 0,94F 36 1819 - 1941

307 Velkostatek Biskupice u Jevíčka 16,95F 37 1713 - 1943

308 Velkostatek Bítov 52,68F 38 1640 - 1943

309 Velkostatek Bohdalice 9,75F 39 1629 - 1944

310 Velkostatek Bohutice 11,30F 40 1629 - 1945 (1953)

311 Velkostatek Boskovice 199,69F 41 1636 - 1949

312 Velkostatek Brodek u Prostějova 30,17F 42 (1676) 1733 - 1947

313 Velkostatek Břeclav 112,45F 43 1520 - 1946

314 Velkostatek Bučovice 94,13F 44 1571 - 1947

315 Velkostatek Buchlov 97,78F 45 (1503) 1521 - 1949

Stránka 1



Číslo ev.
listu JAF

Název  fondu (sbírky) Časový rozsah
Celková

metráž (bm)
Značka

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně

316 Velkostatek Čechy pod Kosířem 24,74F 46 (1626) 1699 - 1943

317 Velkostatek Dolní Rožínka 66,19F 47 1565 - 1945

318 Velkostatek Drnovice 0,32F 48 1921 - 1943

319 Velkostatek Dukovany 2,65F 49 1777 - 1946

320 Velkostatek Habrovany - Hlubočany 24,31F 50 1703 - 1943

321 Velkostatek Ivanovice na Hané 11,35F 51 1686 - 1935

322 Velkostatek Jaroslavice 77,49F 53 1585 - 1943

323 Velkostatek Jevišovice 79,69F 54 1582 - 1944

324 Velkostatek Hluchov 0,30F 55 1779 - 1850

325 Velkostatek Koryčany 1,66F 57 1766 - 1944

326 Velkostatek Jesenec 2,27F 58 1655 - 1853

327 Velkostatek Kralice na Hané 31,50F 60 (1375) 1737 - 1918

328 Velkostatek Křižanov 15,91F 61 (1437) 1641 - 1945

329 Velkostatek Kunštát 59,75F 62 (1596) 1629 - 1948

330 Velkostatek Lednice 135,57F 63 1578 - 1924

332 Velkostatek Lechovice 7,97F 64 1786 - 1928

333 Velkostatek Letovice 25,62F 65 1616 - 1942

334 Velkostatek Lomnice 79,88F 67 1713 - 1946

335 Velkostatek Lukov 51,49F 68 1489 - 1945

336 Velkostatek Malenovice 42,86F 70 1661 - 1947

337 Velkostatek Medlánky 16,78F 71 1755 - 1947

338 Velkostatek Mikulov 175,16F 72 (1570) 1676 - 1949

339 Velkostatek Milotice 59,35F 73 1611 - 1945

340 Velkostatek Miroslav 9,91F 74 (1532) 1771 - 1927

341 Velkostatek Moravská Třebová 67,93F 75 1548 - 1945

342 Velkostatek Náměšť nad Oslavou 162,95F 76 1589 - 1947

343 Velkostatek Pačlavice 23,34F 77 1730 - 1945

344 Velkostatek Pernštejn 84,92F 78 1525 - 1946

346 Velkostatek Konice 14,84F 80 1675 - 1947

347 Velkostatek Pozořice 103,71F 82 (1529) 1587 - 1945

348 Velkostatek Přímětice 7,01F 83 1789 - 1948

349 Velkostatek Račice 62,85F 84 1675 - 1944

350 Velkostatek Rájec nad Svitavou 143,99F 86 1661 - 1947 (1950)

351 Velkostatek Rosice 76,91F 87 1693 - 1945

352 Velkostatek Roštín-Kamínka 1,46F 88 1902 - 1945 (1953)

353 Velkostatek Sokolnice 72,80F 89 1594 - 1945

354 Velkostatek Strážnice 110,21F 90 1556 - 1945

355 Velkostatek Šebetov 7,19F 91 1759 - 1946

356 Velkostatek Tavíkovice a Tulešice-Čermákovice 2,99F 92 1741 - 1940

357 Velkostatek Uherský Ostroh 43,57F 93 (1625) 1674 - 1947

358 Velkostatek Valtice 55,53F 94 (1391) 1604 - 1945

359 Velkostatek Veselí nad Moravou 58,68F 95 (1621) 1652 - 1944

360 Velkostatek Višňové 4,80F 96 1782 - 1946

361 Velkostatek Vranov nad Dyjí 65,67F 97 1500 - 1948

Stránka 2



Číslo ev.
listu JAF

Název  fondu (sbírky) Časový rozsah
Celková

metráž (bm)
Značka

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně

362 Velkostatek Zdounky 22,31F 100 (1483) 1700 - 1949

363 Velkostatek Laškov 1,27F 101 1763 - 1934

364 Velkostatek Ptení 2,22F 102 1754 - 1860

365 Velkostatek Žeranovice 23,68F 103 (1671) 1706 - 1937

366 Velkostatek Židlochovice 124,56F 104 1445 - 1918

367 Správa státních lesů a statků Židlochovice 30,51F 105 (1876) 1919 - 1949

368 Správa státních statků Hrušovany nad Jevišovkou 4,84F 106 1925 - 1946 (1948)

369 Ředitelství školního lesního statku Vysoké školy zemědělské  
Brno

63,94F 107 1921 - 1959

370 Ředitelství státních lesů a statků Hodonín 49,50F 108 (1901) 1920 - 1948

371 Lesní správa lesního společenstva Brno 4,79F 109 (1932) 1941 - 1952 
(1961)

372 Správa státních lesů Židlochovice 7,03F 110 1933 - 1956

373 Krajská správa lesů Jihlava 20,78F 111 1948 - 1960 (1974)

374 Trust státních statků Jihlava 1,42F 112 1949 - 1955

375 Lichtenštejnský stavební úřad Lednice 24,39F 115 1752 - 1945

376 Velkostatek Rabensburg 39,43F 116 1644 - 1914

377 Velkostatek Szarvas 4,26F 117 1801 - 1898

378 Státní výzkumná stanice lnářská a zemědělská poradna  
Domanínek

2,38F 118 1925 - 1950

379 Velkostatek Dolní Kounice 139,49F 119 (1323) 1452 - 1934

380 Ústřední správa Haugviců Náměšť nad Oslavou 16,04F 120 1610 - 1944

381 Lesní závod Židlochovice 18,29F 121 (1946) 1948 - 1999

382 Velkostatek Borotín 10,36F 123 1696 - 1945

383 Velkostatek Skalice 22,20F 124 1638 - 1945

384 Lichtenštejnské lesní ředitelství Olomouc 57,97F 126 1869 - 1945 (1948)

385 Lesní správa lesního společenstva Boskovice 3,44F 127 (1914) 1941 - 1951 
(1952)

386 Lichtenštejnské cirkuláře, normálie a instrukce 18,33F 128 1651 - 1945

387 Lichtenštejnská dvorní kancelář Vídeň 6,22F 130 (1492) 1514 - 1926

388 Velkostatek Litenčice 8,18F 131 1700 - 1946

389 Lichtenštejnská katastrální správa Olomouc 4,94F 132 1775 - 1941

390 Velkostatek Vážany nad Litavou 0,42F 133 1805 - 1850

391 Velkostatek Moravec 11,35F 134 (1451) 1516 - 1945

392 Správa státních lesů Račice 3,77F 135 1933 - 1952

393 Velkostatek Stražisko-Přemyslovice 0,12F 136 1860 - 1948

394 Středomoravské lesní družstvo Prostějov 3,28F 137 (1909) 1921 - 1959 
(1961)

395 Velkostatek Batelov 9,12F 138 1683 - 1948

396 Velkostatek Budeč 12,90F 140 1675 - 1944

397 Velkostatek Budíškovice 7,35F 142 (1699) 1733 - 1947

398 Velkostatek Budišov 56,75F 143 1629 - 1945

399 Velkostatek Budkov 21,06F 144 1513 - 1943

400 Velkostatek Bystřice pod Hostýnem 34,43F 145 1748 - 1929

401 Velkostatek Český Rudolec 23,38F 147 1679 - 1945

402 Velkostatek Dačice 70,19F 148 1607 - 1947

Stránka 3



Číslo ev.
listu JAF

Název  fondu (sbírky) Časový rozsah
Celková

metráž (bm)
Značka

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně

403 Velkostatek Dalešice 17,00F 149 1692 - 1851

404 Velkostatek Doloplazy 10,58F 151 1729 - 1850

405 Velkostatek Dřínov - Vrchoslavice 10,78F 152 1703 - 1936

406 Velkostatek Holešov 10,23F 154 1629 - 1948

407 Velkostatek Horní Lhota 0,98F 156 1917 - 1948

408 Velkostatek Hostim 24,20F 159 1626 - 1945

409 Velkostatek Brumov II (Hošťálková) 9,29F 160 1579 - 1894

410 Velkostatek Jamné 13,89F 161 1678 - 1947

411 Velkostatek Jemnice a Staré Hobzí 31,13F 162 (1490) 1589 - 1945

412 Velkostatek Křetín 8,96F 166 1667 - 1935

413 Velkostatek Lesonice 45,61F 169 (1586) 1708 - 1946

414 Velkostatek Luhačovice 22,89F 174 1640 - 1945

415 Velkostatek Moravské Budějovice 28,16F 176 (1553) 1629 - 1946

416 Velkostatek Moravský Krumlov 226,20F 177 (1280) 1568 - 1946

417 Velkostatek Nové Město na Moravě 117,48F 178 1500 - 1949

418 Velkostatek Nové Syrovice 57,54F 179 (1671) 1703 - 1945

419 Velkostatek Osová 47,01F 182 1573 - 1946

420 Velkostatek Písečné 8,35F 184 1593 - 1921

421 Západomoravské lesní a zemědělské družstvo Jaroměřice  
nad Rokytnou

0,36F 185 (1929) 1937 - 1949

422 Velkostatek Troubky 0,16F 186 1836 - 1943

423 Velkostatek Police 3,43F 187 1715 - 1944

424 Velkostatek Polná-Přibyslav a Pohled 119,56F 188 (1257) 1480 - 1940

425 Velkostatek Radešín 4,16F 190 1750 - 1942 (1949)

426 Velkostatek Černá - Rudolec 10,84F 194 1589 - 1945 (1947)

427 Velkostatek Sádek-Rokytnice 63,45F 195 1610 - 1945 (1946)

428 Velkostatek Střítež 3,87F 197 1906 - 1945 (1947)

429 Velkostatek Třebíč 175,43F 200 (1335) 1538 - 1945 
(1949)

430 Velkostatek Třešť 73,20F 201 1700 - 1948

431 Velkostatek Uherčice 26,64F 202 1623 - 1949

432 Velkostatek Uhřice 0,38F 204 1667 - 1898

433 Velkostatek Újezd 1,68F 205 1816 - 1945

434 Velkostatek Velehrad 60,54F 207 1649 - 1952

435 Velkostatek Hlína 0,03F 208 1943

436 Velkostatek Velké Meziříčí 58,75F 209 1448 - 1948

437 Velkostatek Velké Pavlovice 46,30F 210 1666 - 1912

438 Lesní úřad Žďár nad Sázavou 63,53F 212 1815 - 1949

439 Velkostatek Zlín 6,77F 213 1656 - 1940

440 Velkostatek Žďár nad Sázavou, Nové Veselí a Vojnův  
Městec

146,81F 214 (1563) 1607 - [1930]

441 Velkostatek Želetava 15,95F 215 1653 - 1946

442 Lesní závod Jaroměřice nad Rokytnou 18,87F 217 1951 - 1980

443 Lesní závod Jemnice 16,46F 218 1949 - 1976

444 Velkostatek Veveří 15,72F 219 (1453) 1730 - 1937

Stránka 4



Číslo ev.
listu JAF

Název  fondu (sbírky) Časový rozsah
Celková

metráž (bm)
Značka

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně

445 Správa státních lesů Luhačovice 1,57F 222 (1935) 1945 - 1952

446 Lesní závod Nové Město na Moravě 24,82F 223 (1931) 1950 - 2001

447 Lesní závod Znojmo 13,53F 224 1947 - 1992

448 Správa lesů firmy Baťa, a. s., Zlín 5,94F 226 1913 - 1953

449 Lesní družstvo Hostim 0,54F 228 1948 - 1958

450 Lesní družstvo Chlum 0,92F 229 1949 - 1958

451 Lesní družstvo Kostníky 0,33F 230 1950 - 1957

452 Lesní družstvo Mešovice 0,55F 231 1948 - 1958

453 Lesní družstvo Zhoř 3,51F 233 1930 - 1959 (1961)

454 Lesní družstvo Želetava 4,38F 234 1949 - 1959

455 Státní hřebčín Tlumačov 46,51F 235 1791 - 1994

456 Státní hřebčín Napajedla 8,06F 236 1903 - 1989

457 Státní statek Židlochovice 3,95F 237 (1934) 1945 - 1980

458 Ústřední správa Podstatských-Lichtenštejnů Telč 134,24F 238 (1400) 1671 - 1948

459 Velkostatek Telč 26,03F 239 1502 - 1950

460 Správa státních lesů Adamov 22,54F 240 1920 - 1951 (1960)

461 Správa státních lesů Babice 2,21F 241 (1934) 1936 - 1943

462 Správa státních lesů Bílovice nad Svitavou 7,30F 242 1936 - 1950

463 Správa státních lesů Brno - Královo Pole 6,26F 243 (1924) 1946 - 1950 
(1953)

464 Lesní správa lesního společenstva Moravské Budějovice 1,46F 244 (1923) 1941 - 1951 
(1959)

465 Lesní správa lesního společenstva Moravský Krumlov 0,96F 245 (1908) 1947 - 1951

466 Lesní správa lesního společenstva Znojmo 1,11F 246 (1901) 1947 - 1952 
(1954)

467 Ústřední správa Wallisů Budeč 10,20F 247 1786 - 1920

468 Státní statek Jaroměřice nad Rokytnou 9,58F 248 1949 - 1963

469 Lesní družstvo Čechočovice 0,61F 249 1947 - 1959

470 Velkostatek Luka nad Jihlavou 0,39F 250 1582 - 1941

471 Lesní závod Třebíč 12,32F 251 1948 - 1976 (1985)

472 Velkostatek Henčov 0,38F 252 1908 - 1948

473 Velkostatek Mirošov 0,30F 253 1782 - 1943

474 Krajská správa lesů Gottwaldov, Napajedla 46,04F 255 (1942) 1948 - 1960 
(1976)

475 Lesní družstvo Mikulovice 1,10F 257 1949 - 1959

476 Správa státních lesů Třešť 4,76F 258 (1935) 1946 - 1951 
(1952)

477 Velkostatek Hrotovice 10,28F 259 1758 - 1930

478 Správa státních lesů Hrotovice 1,78F 260 (1922) 1925 - 1946

479 Lichtenštejnská administrace velkostatků Veselí nad  
Moravou

2,14F 261 1763 - 1786

480 Správa státních statků Hodonín 24,92F 262 1917 - 1951

481 Správa státních lesů Hodonín 12,07F 263 (1891) 1923 - 1951 
(1952)

482 Velkostatek Plumlov 162,46F 264 (1440) 1590 - 1948

483 Lesní správa lesního společenstva Jihlava 2,11F 265 (1924) 1941 - 1951 
(1952)

Stránka 5



Číslo ev.
listu JAF

Název  fondu (sbírky) Časový rozsah
Celková

metráž (bm)
Značka

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně

485 Velkostatek Hajany 1,95F 268 1766 - 1943

487 Správa státních lesů Pozořice 1,38F 270 (1942) 1945 - 1951 
(1952)

488 Lichtenštejnský revizní úřad Břeclav 0,11F 271 1878 - 1931

489 Velkostatek Černá Hora 1,62F 272 1682 - 1944

490 Správa státních lesů Brumov 3,03F 273 (1940) 1945 - 1951

492 Lichtenštejnský inspektorát Šternberk 0,72F 275 (1662) 1781 - 1810

493 Velkostatek Zborovice - Věžky 0,38F 277 1546 - 1942

494 Velkostatek Hoštice 0,43F 278 (1672) 1674 - 1947

495 Velkostatek Zdislavice 5,37F 279 1743 - 1933

496 Velkostatek Nový Světlov 46,65F 280 (1518) 1596 - 1947

497 Velkostatek Uherský Brod 37,63F 281 (1545) 1580 - 1945

498 Velkostatek Velké Opatovice 12,21F 282 1644 - 1943

499 Správa státních lesů Moravský kras Rájec nad Svitavou 4,47F 283 (1933) 1945 - 1951 
(1958)

500 Velkostatek Želetice 1,93F 284 1714 - 1949

501 Velkostatek Mitrov 0,03F 285 1932 - 1942

502 Správa státních lesů Bučovice 2,41F 286 (1939) 1945 - 1951 
(1955)

503 Velkostatek Bzenec 4,89F 287 1604 - 1943

504 Správa státních lesů Šebetov 2,04F 288 (1934) 1946 - 1951 
(1955)

505 Správa státních lesů Lomnice u Tišnova 1,87F 289 (1925) 1945 - 1951 
(1953)

506 Lesní družstvo Kunštát 0,13F 290 1952 - 1959

507 Lesní družstvo Bystřice nad Pernštejnem 2,79F 291 1931 - 1959

508 Velkostatek Studená - Kunžak 12,57F 292 1577 - 1946

509 Správa státních lesů Telč 1,63F 293 (1942) 1945 - 1951

510 Velkostatek Myslibořice 3,04F 295 1743 - 1933

511 Velkostatek Chvalkovice 0,58F 296 1789 - 1850

512 Velkostatek Louka 7,69F 297 1795 - 1870

513 Správa státních lesů Jemnice 6,03F 298 (1902) 1924 - 1951 
(1952)

514 Velkostatek Napajedla 12,94F 300 1603 - 1933

515 Velkostatek Kvasice 4,34F 301 1749 - 1949

516 Lesní závod Strážnice 23,79F 302 1951 - 1992

517 Správa státních lesů Rosice 27,56F 303 (1900) 1925 - 1951

518 Velkostatek Oslavany 2,52F 304 1605 - 1945

519 Velkostatek Chrlice a statek Přízřenice 74,65F 306 1248 - 1950

520 Velkostatek Podolí 49,90F 307 1717 - 1947

521 Lesní závod Rajnochovice 17,71F 308 (1947) 1952 - 1972 
(1983)

522 Lesní závod Kuřim 10,92F 309 (1826) 1942 - 1992

523 Státní rybářství Velké Meziříčí 6,48F 310 1949 - 1995

524 Velkostatek Střílky 2,16F 311 1739 - 1943

525 Správa státních lesů Břeclav 2,24F 313 (1941) 1945 - 1951 
(1953)

Stránka 6



Číslo ev.
listu JAF

Název  fondu (sbírky) Časový rozsah
Celková

metráž (bm)
Značka

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně

526 Správa státních lesů Jaroměřice nad Rokytnou 8,07F 314 (1883) 1925 - 1952 
(1962)

527 Závod lesnicko-technických meliorací a hrazení bystřin Brno 15,65F 315 1883 - 1966 (1970)

528 Správa státních lesů Třebíč 3,46F 316 (1930) 1946 - 1952

529 Německý lesní úřad Vranov Znojmo 2,01F 317 (1926) 1938 - 1945

530 Lesní závod Lomnice 17,95F 318 1949 - 1977

531 Správa státních lesů Znojmo 13,30F 319 (1903) 1923 - 1951

532 Lesní závod Boskovice 17,59F 321 (1890) 1923 - 1974

533 Lesní závod Bučovice 14,50F 322 (1927) 1948 - 1992

534 Lesní závod Žďár nad Sázavou 7,44F 323 1950 - 1970

535 Správa státních lesů Náměšť nad Oslavou 1,12F 324 (1939) 1946 - 1951 
(1974)

536 Lesní závod Náměšť nad Oslavou 5,11F 325 1950 - 1993

537 Lesní závod Rosice 15,00F 326 1946 - 1972 (1976)

538 Správa státních lesů Buchlovice 2,20F 327 (1931) 1946 - 1951

539 Lesní družstvo Osvětimany 1,36F 328 (1922) 1930 - 1959 
(1961)

540 Správa státních lesů Vizovice 0,71F 329 (1943) 1947 - 1951 
(1958)

541 Správa státních lesů Moravský Krumlov 0,36F 330 1945 - 1951 (1959)

542 Správa státních lesů Osová 1,57F 331 1945 - 1952

543 Správa státních lesů Uherský Ostroh 0,40F 332 (1931) 1945 - 1947

544 Správa státních lesů Strážnice 4,37F 334 (1929) 1945 - 1951 
(1959)

545 Lesní správa lesního společenstva Velké Meziříčí 2,46F 335 (1931) 1941 - 1951 
(1952)

546 Lesní správa lesního společenstva Třebíč 2,77F 336 (1925) 1943 - 1951 
(1957)

547 Lesní závod Vysoké školy zemědělské Brno 0,24F 337 1950 - 1982

548 Výzkumná a šlechtitelská stanice Velké Pavlovice 3,35F 338 1921 - 1959

549 Lesní správa lesního společenstva Telč 1,45F 339 (1928) 1940 - 1951 
(1952)

550 Lesní závod Buchlovice 6,87F 340 (1950) 1952 - 1992

551 Velkostatek Břežany 1,82F 342 (1703) 1720 - 1931

552 Velkostatek Česká Olešná 0,11F 343 1815 - 1850

553 Velkostatek Dyje 0,93F 344 1762 - 1850

554 Velkostatek Kdousov 0,11F 345 1834 - 1842

555 Velkostatek Miroslavské Knínice 0,70F 346 1777 - 1945

556 Velkostatek Popelín 0,40F 347 1780 - 1945

557 Lesní družstvo Telč 1,05F 348 (1927) 1930 - 1959

558 Lesní závod Luhačovice 14,36F 349 (1932) 1951 - 1984

559 Krajská správa lesů Brno 36,40F 350 (1933) 1949 - 1961

560 Lesní správa lesního společenstva Bystřice nad  
Pernštejnem

1,08F 353 (1932) 1941 - 1951

561 Lesní správa lesního společenstva Nové Město na Moravě 0,85F 354 (1934) 1947 - 1951

562 Velkostatek Jimramov 39,79F 355 1457 - 1948

563 Lesní závod Prostějov 14,64F 356 (1946) 1949 - 1973

Stránka 7



Číslo ev.
listu JAF

Název  fondu (sbírky) Časový rozsah
Celková

metráž (bm)
Značka

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně

564 Krajský podnik zemědělských a lesnicko-technických  
meliorací, n. p., Gottwaldov - Otrokovice

0,42F 357 (1911) 1949 - 1959

565 Krajský podnik zemědělských a lesnických meliorací, n. p.,  
Jihlava

7,15F 358 (1932) 1947 - 1960

566 Vrchní správa státních statků Hodonín 8,90F 359 (1915) 1940 - 1949 
(1952)

567 Správa státních statků Prušánky 0,77F 360 1945 - 1948

568 Lesní závod Jihlava 24,81F 361 1950 - 1997

569 Stavební závod státních lesů Větrný Jeníkov 2,00F 362 1949 - 1961

570 Lesní správa lesního společenstva Tišnov 1,30F 363 (1932) 1941 - 1951

572 Lesní družstvo Náměšť nad Oslavou 2,25F 365 (1912) 1929 - 1959

573 Státní plemenářský statek Gottwaldov 5,31F 366 1949 - 1975

574 Lesní závod Pozořice 13,53F 367 1946 - 1972 (1975)

575 Státní statek Valtice 2,26F 368 (1947) 1950 - 1997

576 Lesní závod Moravský Krumlov 14,56F 369 1947 - 1979

577 Lesní závod Telč 12,20F 370 1946 - 1995

578 Lesní správa lesního společenstva Hodonín 2,39F 371 (1926) 1941 - 1951 
(1960)

579 Lesní správa lesního společenstva Holešov 0,73F 373 (1932) 1941 - 1951

580 Lesní správa lesního společenstva Slavičín 1,69F 374 (1933) 1949 - 1951 
(1952)

581 Lesní správa lesního společenstva Uherský Brod 1,05F 375 (1925) 1941 - 1951 
(1952)

582 Lesní správa lesního společenstva Uherské Hradiště 1,79F 376 (1934) 1941 - 1952

583 Lesní správa lesního společenstva Valašské Klobouky 1,69F 377 (1932) 1941 - 1951 
(1952)

584 Lesní správa lesního společenstva Vizovice 1,16F 378 (1933) 1941 - 1951 
(1952)

585 Lesní správa lesního společenstva Dačice 0,72F 379 (1928) 1947 - 1951 
(1952)

586 Lesní správa lesního společenstva Rosice 0,98F 380 (1942) 1949 - 1951

587 Lesní správa lesního společenstva Slavkov u Brna 0,36F 381 (1933) 1943 - 1951

588 Správa státních lesů Lukov 2,84F 382 (1930) 1945 - 1951 
(1952)

589 Lesní závod Lukov 7,11F 383 1945 - 1972

590 Lesní závod Vizovice 8,32F 384 (1938) 1952 - 1982

591 Bioveta, n. p., Ivanovice na Hané 27,71F 385 1918 - 1984

592 Lesní závod Rájec nad Svitavou 16,81F 388 1949 - 1991

850 Ústav rozvoje veterinární techniky Brno 2,43F 351 (1957) 1963 - 1992

894 Moragro, obchodní ústředí hospodářských družstev, Brno 5,34F 407 1921 - 1950

895 Družstvo pro zvelebení zemědělské výroby na Moravě Brno 11,91F 408 1924 - 1959

896 Železárny Ransko - Polnička 31,00F 409 1810 - 1888

899 Lichtenštejnská továrna na hliněné zboží a cihelna Poštorná 0,55F 410 1888 - 1945

905 Seilernova cementárna Tlumačov 0,96F 413 1873 - 1952

906 Správa státní pily Znojmo 0,84F 414 1918 - 1932

908 Krajský podnik zemědělského zásobování Brno 9,50F 415 1955 - 1997

919 Hospodářské družstvo, z. s. s r. o., Slavkov u Brna 1,26F 432 1908 - 1953

920 Velkostatek Lysice 64,87F 69 1660 - 1947

Stránka 8



Číslo ev.
listu JAF

Název  fondu (sbírky) Časový rozsah
Celková

metráž (bm)
Značka

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně

939 Hospodářské družstvo, z. s. s r. o., Boskovice 0,22F 416 1921 - 1948

940 Moravské hospodářské družstvo, z. s. s r. o., Brno 1,62F 417 1910 - 1954

941 Hospodářské družstvo, z. s. s r. o.,  Břeclav 0,48F 418 1918 - 1951

942 Hospodářské družstvo, z. s. s r. o., Bučovice 1,40F 419 1899 - 1952

943 Hospodářské družstvo, z. s. s r. o., Bystřice nad  
Pernštejnem

1,35F 420 1909 - 1953

944 Hospodářské družstvo, z. s. s r. o., Zlín 0,28F 421 1936 - 1951

945 Hospodářské družstvo, z. s. s r. o., Kroměříž 2,89F 422 1905 - 1952

946 Hospodářské družstvo, z. s. s r. o., Kunštát 0,48F 423 1918 - 1950

947 Hospodářské družstvo, z. s. s r. o., Letovice 0,40F 424 1919 - 1948

948 Hospodářské družstvo, z. s. s r. o., Moravský Krumlov 0,52F 425 1921 - 1956

949 Hospodářské družstvo, z. s. s r. o., Náměšť nad Oslavou 0,16F 426 1917 - 1953

950 Hospodářské družstvo, z. s. s r. o., Prostějov 0,20F 427 1922 - 1950

951 Hospodářské družstvo, z. s. s r. o., Rájec nad Svitavou 0,70F 428 1904 - 1953

952 Hospodářské družstvo, z. s. s r. o., Rosice 1,50F 429 (1918) 1939 - 1948

953 Hospodářské družstvo, z. s. s r. o., Hustopeče 0,75F 430 (1935) 1946 - 1952

954 Hospodářské družstvo, z. s. s r. o., Skalice nad Svitavou 0,50F 431 1926 - 1952

969 Zemědělské stavby, GŘ, Brno 6,21F 519 1975 - 1988

979 Lesní závod Velké Meziříčí 15,57F 372 1948 - 1992

984 Lesní závod Brumov-Bylnice 13,63F 387 (1944) 1948 - 1991

985 Lesní závod Kroměříž 21,90F 320 (1921) 1948 - 1972

992 Zemědělský ústav účetnicko-správovědný Praha, odbočka  
pro Moravu a Slezsko, Brno

8,30F 191 1913 - 1951 (1957)

993 Stavební závod státních lesů Hodonín 4,91F 225 1949 - 1960

994 Trust státních statků Brno 26,57F 254 1945 - 1956

995 Státní statek Miroslav 2,89F 267 1950 - 1980

996 Správa státních lesů Rajnochovice 2,29F 390 (1929) 1948 - 1951

997 Státní statek Hrušovany nad Jevišovkou 9,69F 386 (1946) 1949 - 1961

1000 Velkostatek Svatoslav-Zátiší 0,10F 192 1935 - 1945 (1947)

1004 Velkostatek Divnice 0,02F 391 1846 - 1849

1005 Velkostatek Hrádek-Slavičín 0,44F 392 1789 - 1851

1011 Výzkumný a šlechtitelský ústav obilnářský Kroměříž 12,18F 478 1950 - 1992

1012 Státní veterinární ústav Brno 0,44F 403 1968 - 1998

1015 Semenářský státní statek Dolní Rožínka 3,46F 405 1950 - 1974

1017 Velkostatek Horní Grůň 0,03F 444 1936 - 1940

1018 Velkostatek Horní Roveň 0,05F 445 1935 - 1949

1020 Státní statek Uherské Hradiště 7,08F 490 1960 - 1971

1021 Státní statek Uherský Brod 6,00F 489 (1961) 1965 - 1976

1024 Velkostatek Grůň - Obora 0,03F 450 1936 - 1947

1025 Semenářský státní statek Vyškov 2,07F 449 (1948) 1963 - 1973 
(1974)

1026 Velkostatek Horní Bojanovice 0,36F 458 1701 - 1850

1028 Oseva, šlechtitelský a semenářský podnik Brno 49,58F 452 (1934) 1950 - 2001

1029 Agroprojekt, projektový a inženýrský podnik, Brno 5,79F 442 1953 - 1996

1030 Správa státních lesů Devět Skal Nové Město na Moravě 1,65F 451 (1938) 1946 - 1951 
(1959)

Stránka 9



Číslo ev.
listu JAF

Název  fondu (sbírky) Časový rozsah
Celková

metráž (bm)
Značka

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně

1031 Rolnický družstevní lihovar Jarohněvice u Dubňan 0,17F 454 1935 - 1950

1032 Krajská správa státních statků Gottwaldov 0,48F 455 (1947) 1949 - 1952

1033 Velkostatek Mikulovice 0,24F 456 1846 - 1947

1036 Velkostatek Jehnice 0,10F 401 1847 - 1936

1037 Vodohospodářský rozvoj a výstavba Brno 4,78F 457 1949 - 1959

1047 Zemědělská a obchodní společnost, spol. s r. o., Uherský  
Brod

0,32F 461 1921 - 1950

1048 Hospodářské družstvo, z. s. s r. o., Znojmo 0,22F 441 1921 - 1951

1049 Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský Praha,  
pobočka Brno

26,73F 453 (1923) 1946 - 2005

1050 Státní statek Rantířov 0,37F 395 1949 - 1956

1051 Velkostatek Puklice 0,13F 397 1787 - 1938

1052 Velkostatek Rancířov 1,59F 398 1783 - 1927

1053 Velkostatek Troubsko 0,19F 399 1806 - 1850

1054 Správa státních lesů Žďár nad Sázavou 1,20F 400 1948 - 1952

1055 Velkostatek Klečůvka 0,24F 402 1789 - 1850

1056 Velkostatek Prštice 0,15F 447 1755 - 1850

1057 Semenářský státní statek Velké Pavlovice 0,12F 448 1963 - 1987

1059 Velkostatek Jaroměřice nad Rokytnou 171,01F 459 1545 - 1949

1060 Ústřední správa a ústřední účtárna Kouniců Slavkov 314,39F 460 (1602) 1604 - 1946

1062 Velkostatek Výšovice 0,19F 269 1795 - 1944

1063 Velkostatek Dolní Moštěnice 0,35F 465 (1788) 1805 - 1943

1064 Velkostatek Loukov 0,14F 466 1939 - 1948

1065 Lesnická a technická kancelář ing. H. Pelikána Brno 1,66F 467 1933 - 1951

1066 Státní statek Telč 0,51F 469 1948 - 1975

1067 Oseva, semenářský statek Jihlava 2,16F 470 (1955) 1956 - 1995 
(1996)

1069 Plemenářský podnik Tlumačov 11,24F 472 1967 - 1990

1070 Státní rybářství Pohořelice 8,64F 473 (1925) 1951 - 1996

1071 Veterinární asanační ústav Otrokovice 0,56F 474 1956 - 1966

1072 Velkostatek Brusné 0,04F 475 1943 - 1944

1073 Velkostatek Lukoveček 0,09F 476 1938 - 1948

1074 Státní statek Dyjákovice 0,56F 491 (1956) 1964 - 1971

1075 Lichtenštejnské uhelné a hliněné doly, s. r. o., Mladějov 4,25F 479 1866 - 1950

1089 Lesní závod Břeclav 6,31F 481 (1952) 1956 - 1978 
(1995)

1091 Lesní družstvo Křoví 0,67F 364 1927 - 1959

1092 Lesní závod Bystřice pod Hostýnem 3,69F 482 (1949) 1971 - 1982 
(1992)

1097 Moravochov, drůbežářské sdružení, Brno 0,92F 485 1968 - 1978

1098 Semenářský státní statek Jaroměřice nad Rokytnou 7,18F 487 1954 - 2001

1102 Státní statek Vyškov 0,60F 494 1950 - 1962

1103 Semenářský státní statek Telč 0,60F 495 1960 - 1975

1104 Semenářský státní statek Bučovice 2,45F 492 1960 - 1974

1105 Státní statek Slavkov u Brna 2,33F 493 (1959) 1960 - 1974

1107 Krajská veterinární správa pro Jihomoravský kraj Brno 9,42F 484 (1952) 1960 - 2003

Stránka 10



Číslo ev.
listu JAF

Název  fondu (sbírky) Časový rozsah
Celková

metráž (bm)
Značka

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně

1108 Státní veterinární ústav Gottwaldov 0,11F 496 1968 - 1974

1109 Státní veterinární ústav Jihlava 0,11F 497 1968 - 1974

1110 Institut pro další vzdělávání veterinárních lékařů Brno 4,89F 498 1961 - 1992

1111 Ústřední státní veterinární ústav Praha, pobočka Brno 1,06F 499 (1956) 1963 - 1968

1118 Hospodářské družstvo, z. s. s r. o., Konice 0,34F 503 1918 - 1950

1120 Semenářský státní statek Slavkov u Brna 1,07F 504 1974 - 1983

1123 Semenářský státní statek Třebíč 2,76F 505 1955 - 1973

1124 Semenářský státní statek Polná 7,13F 500 (1956) 1960 - 1975

1125 Jihomoravské státní lesy, p. ř., Brno 182,75F 501 (1950) 1960 - 1992

1130 Státní statek Znojmo 2,67F 506 1953 - 1997

1132 Krajská zemědělská správa Brno 93,34F 486 1960 - 1989 (2000)

1133 Správa státních lesů Velké Meziříčí 0,63F 488 (1933) 1945 - 1952

1135 Lesní družstvo Budišov 0,06F 312 1952 - 1956

1136 Jihomoravské státní lesy, stavební závod Brno 1,43F 507 1961 - 1962

1137 Jihomoravské vodovody a kanalizace Brno 4,05F 510 1960 - 1998 (2011)

1138 Sempra Kroměříž 1,77F 512 1970 - 1990

1139 Státní statek Kroměříž 2,66F 511 1949 - 1995

1141 Státní statek Bojkovice 3,12F 443 1960 - 1995

1142 Státní statek Valašské Klobouky 2,76F 513 (1962) 1965 - 1995

1146 Státní statek Hulín 0,73F 514 1960 - 1973

1148 Státní statek Moravsko-slovenské pomezí Uherský Brod 3,78F 515 1975 - 1990

1150 Lesní správa lesního společenstva Náměšť nad Oslavou 0,24F 517 (1925) 1936 - 1947

1151 Lesní správa lesního společenstva Bučovice 0,44F 518 1931 - 1943

1201 Hospodářské družstvo, z. s. s r. o., Tišnov 0,47F 433 1909 - 1952

1206 Státní pila Adamov 1,50F 411 1924 - 1946

1542 Hospodářské družstvo a mlýn, z. s. s r. o., Třebíč 0,87F 434 1917 - 1953

2390 Svaz moravských velkostatkářů Brno 0,12F 520 1928 - 1942

2391 Velkostatek Beranov 0,04F 521 1803 - 1843

2480 Slovácké hospodářské družstvo, z. s. s r. o., Uherské  
Hradiště

0,32F 435 1916 - 1953

2509 Výzkumný ústav ekoagrotechniky Hrušovany u Brna 8,31F 526 1965 - 1994

2510 Velkostatek Plandry 0,62F 527 1690 - 1947

2511 Lesní družstvo Polná 0,70F 528 1927 - 1959

2514 Hospodářské družstvo, z. s. s r. o., Uherský Brod 0,54F 436 1900 - 1951

2552 Hospodářské družstvo, z. s. s r. o., Velká Bíteš 0,92F 437 1917 - 1949

2553 Hospodářské družstvo, z. s. s r. o., Vyškov 1,87F 438 1898 - 1953

2554 Velkostatek Plaveč 46,30F 79 (1651) 1668 - 1942

2555 Výzkumný ústav výživy zvířat Pohořelice 12,66F 522 1952 - 1993

2575 Státní statek Dolní Dunajovice 0,24F 532 1962 - 1991

2576 Státní statek Prostějov 0,98F 477 1950 - 1994

2577 Státní statek Veselí nad Moravou 4,32F 534 1965 - 1998

2578 Státní statek Hodonín 0,75F 533 1958 - 1994

2579 Morstar Kroměříž 0,73F 535 1967 - 1993

2596 Státní statek Třešť 1,53F 525 1960 - 1994

2597 Státní statek Konice 1,51F 531 1963 - 1995

Stránka 11



Číslo ev.
listu JAF

Název  fondu (sbírky) Časový rozsah
Celková

metráž (bm)
Značka

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně

2609 Státní statek Kuřim 1,64F 394 1990 - 1995

2611 Státní statek Mikulov 2,33F 396 1964 - 1991

2612 Zemědělské stavby Brno 2,64F 406 1959 - 1992

2613 Státní lesy, závod výpočetní techniky, Brno 1,29F 468 1977 - 1992

2614 Státní statek Lesná 1,93F 464 1960 - 1996

2684 Hospodářské družstvo, z. s. s r. o., Žďár nad Sázavou 0,42F 439 1900 - 1950

2685 Hospodářské družstvo, z. s. s r. o., Židlochovice 0,80F 440 1919 - 1953

2689 Šlechtitelská stanice Smržice 0,57F 537 1976 - 1991

3000 Státní rybářství Telč 5,89F 389 (1938) 1945 - 1995

3011 Státní statek Brno - venkov 5,76F 462 (1944) 1949 - 1992

3042 Lesní družstvo Dačice 0,15F 529 1951 - 1956

3043 OSEVA, šlechtitelská stanice, Polešovice 1,44F 536 1960 - 1983

3044 Státní statek Křižanov 2,46F 524 (1948) 1953 - 1995

3045 OSEVA, šlechtitelský ústav pícninářský, Troubsko 18,06F 523 (1948) 1959 - 1998

3046 OSEVA, semenářský statek, Prosiměřice 5,08F 480 1960 - 1996

3048 Velkostatek Rantířov 0,41F 539 1905 - 1948 (1950)

3078 Stavební závod státních lesů Brno 0,38F 227 1949 - 1958

3094 Rybářství, s. p., Žďár nad Sázavou 0,35F 509 1990 - 1995

3157 Nedohledán při GI 2001: Lesní družstvo Březník 0,00F 508

3158 Velkostatek Horní Jestřabí - Lysina 0,16F 446 1935 - 1950

3159 Nedohledán při GI 2001: Velkostatek Maršovice 0,00F 463

3160 Státní statek Český Rudolec 0,10F 471 1949

3173 Zemědělské stavby, s. p., Znojmo 0,38F 547 1990 - 1992

3253 Státní statek Strání 0,18F 540 1992 - 1995

3254 Státní statek Velké Pavlovice 0,09F 541 1953 - 1967

3345 Oseva, semenářský podnik, Bzenec 0,48F 542 1990 - 1993

3391 Ústav pro státní kontrolu veterinárních biopreparátů a léčiv  
Brno

2,18F 543 1968 - 1992

3392 Krajská správa státních plemenářských stanic pro kraj  
Jihlavský Havlíčkův Brod

1,64F 545 1950 - 1962

3393 Státní statek Drnholec 0,30F 546 1962 - 1995

3410 Zemědělské stavby, s. p., Kyjov 0,94F 544 1967 - 1997

3411 Státní statek Pohořelice 0,48F 548 (1948) 1954 - 1995

3417 Lesní závod Přibyslav 0,12F 549 1966 - 1976

3431 Státní statek Olešnice 1,84F 550 1955 - 1978

3433 Povodí Moravy, s. p., Brno 49,36F 483 1925 - 2008

3587 Státní statek Březová 0,23F 551 1991 - 1994

3588 SEVA, šlechtitelská stanice, Valtice 0,12F 552 1993 - 1995

3697 Státní statek Vlasatice 0,12F 553 1993 - 1995

3698 Státní statek Měnín 0,23F 554 1991 - 1997

3699 Frutex Podivín Hustopeče, s. p., Podivín 0,11F 555 1990 - 1994

3743 Státní statek Nový Dvůr Kunovice 0,11F 556 1993 - 1995

3744 Státní statek Korytná 0,15F 557 1993 - 1995

3841 Agropodník Brno, s. p., Brno 0,37F 558 1990 - 1994

4039 Výzkumná stanice vinohradnická Mutěnice 0,45F 560 1928 - 1932

Stránka 12



Číslo ev.
listu JAF

Název  fondu (sbírky) Časový rozsah
Celková

metráž (bm)
Značka

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně

4040 Lesní závod Račice 0,11F 559 1948 - 1954

4312 Hospodářské družstvo, z. s. s r. o., Blatnice 0,06F 561 1911 - 1941

4410 Velkostatek Líšeň 55,52F 562 1568 - 1951

4644 Krajská veterinární správa pro kraj Vysočina Jihlava 0,10F 563 2003 - 2005

4669 Státní statek Březolupy 0,15F 564 1994 - 1997

4758 Krajský ústav veterinární genetiky Brno 0,58F 565 1991 - 1993

4759 Fakultní veterinární nemocnice Brno 0,36F 566 1983 - 1992

4856 Velkostatek Královo Pole, Řečkovice a Staré Brno 181,40F 81 1600 - 1942

4857 Velkostatek Zábrdovice 22,22F 98 1722 - 1883

5173 Zemědělská vodohospodářská správa Brno 6,47F 567 1973 - 2009

5371 Hospodářské družstvo Nové Město na Moravě 0,02F 568 1916 - 1935

5383 Krajská veterinární správa pro Zlínský kraj, Zlín 2,26F 569 (1990) 2002 - 2007

Počet záznamů v přehledu: 500 11263,08Celkem bm:

Stránka 13


